Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE XAVANTINA

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

DECRETO N. 909, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

Dispõe sobre a homologação do resultado final do Concurso
Público n. 001/2023 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XAVANTINA, Estado de Santa Catarina, no

uso das atribuições conferidas pelo artigo 101, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica homologado o resultado final do Concurso Público n. 001/2023,

nos termos do Edital e do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Xavantina, Estado de Santa Catarina, em 06 de junho de 2023.

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no D.O.M. (Diário Oficial dos Municípios)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

DECRETO N. 909, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

ANEXO ÚNICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Município de Xavantina, Estado de Santa Catarina, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Luciano Antonio Altenhofen, TORNA

PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o resultado final para os cargos destinados para o

preenchimento de vaga no Quadro Permanente do Executivo Municipal, conforme

classificação constante no Anexo desta publicação.

1.2. A nomeação dos candidatos aprovados aos seus respectivos cargos

ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos para a investidura,

constantes no Edital n.º 01/2023, de 10 de abril de 2023 e na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público é de 02 (dois) anos, a contar

da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por

igual período, a critério do Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de

vigência original.

1.4. Esse Edital e seus Anexos encontram-se afixados no Mural Público da

Prefeitura Municipal de Xavantina, publicados nos sites http://xavantina.sc.gov.br/,

www.wedoconcursos.com.br e no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Santa

Catarina, disponível em www.diariomunicipal.com.sc.gov.br

Xavantina, 06 de junho de 2023.

Luciano Antonio Altenhofen

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://xavantina.sc.gov.br/
http://www.wedoconcursos.com.br/
http://www.diariomunicipal.com.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

CLASSIFICAÇÃO FINAL

AGENTE DE ATIVIDADES GERAIS - MANUTENÇÃO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS (LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

204 JULEIDE CANALLE TOCHETTO 70,00 1º Classificado

185 MARISA CHIOSSI PASSARELLO 65,00 2º Classificado

210 MARCIA SALETE GAVENDA 65,00 3º Classificado

141 SABRINA SOUZA CRACCO 60,00 4º Classificado

215 IVONE APARECIDA HILHA FRANZEN 55,00 5º Classificado

ATENDENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

102 ANDRESA TALASKA HOLZ 75,00 1º Classificado

4 ADANE DE CÁSSIA PERTILE 70,00 2º Classificado

133 CLECIA JULIA BERGAMIN GARBIN 65,00 3º Classificado

61 LEDIANE BRADELLA ALBERTI 55,00 4º Classificado

186 ADERCIANO PASSARELLO 55,00 5º Classificado

46 ELIZA SEGHETTO 55,00 6º Classificado

254 MARIA ELISA ROSSETTO RITTA 50,00 7º Classificado

234 FERNANDO LUIZ GIARETTA 50,00 8º Classificado

277 PAOLA DA SILVA CRACCO 45,00 9º Classificado

FARMACÊUTICO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

179 LAURA TREVISAN FECHNER 90,00 1º Classificado

40 TUANE ELYS MARANGONI 85,00 2º Classificado

68 MICHELI CORDEIRO DA SILVA 80,00 3º Classificado

119 MAIARA CRISTINA CAUS 80,00 4º Classificado

70 LUCIANA MAGRI 80,00 5º Classificado

205 REUEL DA SILVA TORQUATO COSTA 75,00 6º Classificado

63 DILIANA FACCO 65,00 7º Classificado

76 ANA LUIZA DA SILVA BITENCOURT 65,00 8º Classificado

174 JUCIÉLI CHIAMULERA DAS CHAGAS 65,00 9º Classificado

162 JULIA MARIA GIROTTO BATTIROLA 65,00 10º Classificado

198 ANGELICA SANSSANOVICZ 65,00 11º Classificado

175 ANA CAROLINE 65,00 12º Classificado

231 KELLI CRISTINA WOICHEKOSKI 60,00 13º Classificado

226 KAUANE CAVEGLION MAIER 60,00 14º Classificado

83 ELIZE POGANSKI 50,00 15º Classificado

111 KELY CRISTINA TESTA 45,00 16º Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

FISCAL SANITARISTA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

114 MATEUS MACHADO 75,00 1º Classificado

167 INDIANA MARIA CAUS 70,00 2º Classificado

132 LEONARDO VITOR DAL BELLO 60,00 3º Classificado

245 SIONARA TEREZINHA BURATTI 60,00 4º Classificado

64 MAURO DO CARMO 55,00 5º Classificado

159 JULIANE RIBAS DE FREITAS 50,00 6º Classificado

255 ANA PAULA CALEFE 50,00 7º Classificado

173 VITOR HUGO FILIPIN 50,00 8º Classificado

171 LENIR MARIA PALUDO 45,00 9º Classificado

129 LUCITANIA GIROTTO 40,00 10º Classificado

PSICÓLOGO 25 HORAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

242 DOUGLAS HENRIQUE CASTANHA 80,00 1º Classificado

56 CHARLIE PAULINA ODY 75,00 2º Classificado

10 ANALARA PERTILE 75,00 3º Classificado

177 LETÍCIA DE SOUZA 75,00 4º Classificado

49 PATRICIA FERREIRA DE QUEIROZ 70,00 5º Classificado

31 CHARLISE PEREIRA 70,00 6º Classificado

137 SAMARA BORDIGNON ANTUNES 70,00 7º Classificado

51 SIMONE BERTICELLI 65,00 8º Classificado

222 LETÍCIA FRAGA 55,00 9º Classificado

271 BELLE CRISTINA ZAMBONI LAND 55,00 10º Classificado

209 THAIS APARECIDA VASCONCELOS RODRIGUES 50,00 11º Classificado

PSICÓLOGO 40 HORAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

74 CESAR AUGUSTO SOUZA 90,00 1º Classificado

163 JENNIFER MARTINS IORIATTI 90,00 2º Classificado

184 JANALISE RODRIGUES 90,00 3º Classificado

59 DARIANE BORTOLAMEDI PERIN 90,00 4º Classificado

267 MAYCON DOUGLAS GODOI 90,00 5º Classificado

238 DILSE RODRIGUES CHAVES 85,00 6º Classificado

153 PAOLA ANDRESSA KOHN 85,00 7º Classificado

43 HARLLEY ALVES MAIA 85,00 8º Classificado

149 JOÃO VITOR MENDES FIEDLER 85,00 9º Classificado

264 FRANCIELE BRUNETTO 85,00 10º Classificado

21 ANDRESSA CAROLINE TRIACA 85,00 11º Classificado

127 MAKELLY RUTHE BACK SJLENDER 85,00 12º Classificado

260 CAROLINE DE SOUZA 80,00 13º Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

101 MURILO HENRIQUE ACADROLI 80,00 14º Classificado

178 BEATRIZ FÉLIX DA SILVA 80,00 15º Classificado

95 DIANA LUIZA SCHONHALZ 80,00 16º Classificado

41 JULIANA FINGER 80,00 17º Classificado

17 CAMILA LORENZETTI 80,00 18º Classificado

37 JUSSARA CHIAMULERA DAS CHAGAS 75,00 19º Classificado

73 POLYANA TRÉSSINO 75,00 20º Classificado

279 ALINE TEIXEIRA 70,00 21º Classificado

88 TAÍS CRISTINA STRAPAZZON 70,00 22º Classificado

266 GEOVANI JOSE SCHULTZ 70,00 23º Classificado

274 GISELE APARECIDA CERVELIM 70,00 24º Classificado

66 MANOELA MONTEIRO GAGLIOTTO 70,00 25º Classificado

67 SHEILA CRISTINA TEIXEIRA 70,00 26º Classificado

25 GABRIELA SIEBERT MARCHETTI 65,00 27º Classificado

33 ISADORA MARIA BERTAN 65,00 28º Classificado

13 CRISSIE ORIANA DE LIMA FERRI 65,00 29º Classificado

180 JESSÉ RIBEIRO BUENO 65,00 30º Classificado

5 LUCIANA GONÇALVES CUNHA 65,00 31º Classificado

71 ARIELI SERRAGLIO 65,00 32º Classificado

69 MARIANA SILVA SILVA 60,00 33º Classificado

29 CHEILA DA FONSECA 60,00 34º Classificado

275 ARIANA SOMAVILLA GONÇALVES 60,00 35º Classificado

236 ALINE MARTINS LOPES ARNO 50,00 36º Classificado

252 SHAYLLA SABRINA DE LIMA CORREA 45,00 37º Classificado

ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

118 THUANE GANDOLFI 78,30 1º Classificado

201 TATIANA FERNANDA TEBALDI 70,75 2º Classificado

84 SIRLEI STALLBAUM KLEIN 69,30 3º Classificado

110 CLEONICE NUNES SOUSA 61,00 4º Classificado

262 MARLETE APARECIDA ALVES 59,15 5º Classificado

152 GLAUCIA BUSNELLO 57,50 6º Classificado

214 LUCIANE CULIMANN 48,05 7º Classificado

134 SHEILA WILCK DA VEIGA CARON 38,55 8º Classificado

AUXILIAR DE ENSINO - 20 HORAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

240 ANA CLAUDIA DE ANDRADE 49,00 1º Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

AUXILIAR DE ENSINO - 30 HORAS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

82 PATRICIA CALDART 53,75 1º Classificado

244 LORIVANDA TESTA CAMERA 52,30 2º Classificado

172 MAIARA PERONDI 45,50 3º Classificado

181 MARLI JANETE GABIATTI SUZANA 44,40 4º Classificado

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO - PSICOPEDAGOGO

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

19 KARLA PEZAVENTO 71,50 1º Classificado

120 DEISE CLEIA VIEIRA 57,50 2º Classificado

OPERADOR DE MÁQUINA (RETROESCAVADEIRA)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

183 DIEGO FRANA 92,00 1º Classificado

39 ITAMAR SEGHETTO 78,00 2º Classificado

250 LEANDRO DOS SANTOS 72,00 3º Classificado

OPERADOR DE MÁQUINA (TRATOR DE PNEU)

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

169 CLAUDIOMAR FOREST 83,00 1º Classificado

249 IDACIR BETTIATO 83,00 2º Classificado

65 JUNIOR BERGAMIN 74,00 3º Classificado

OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRA

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

230 RODRIGO CARLESSO 93,00 1º Classificado

268 CLEISSON FABIANO FOREST 85,00 2º Classificado

263 ANDRÉ TEODORO 85,00 3º Classificado

227 RODRIGO ESCHER 78,00 4º Classificado

PROFESSOR(A). ÁREA DE ATUAÇÃO: ANOS INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

170 JULIANA SIQUEIRA DOS SANTOS 65,85 1º Classificado

145 EDIVANI TALASKA 63,20 2º Classificado

243 SAMARA SIQUEIRA 60,65 3º Classificado

123 CAMILA TORTELLI 58,50 4º Classificado

218 ROSANE SIMONI BETIATTO 58,20 5º Classificado

199 IANDRA IARA BERNO NOLL 58,10 6º Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

139 KELI CRISTINA GUERINI BERGAMIN 57,55 7º Classificado

241 EDIANE MAIARA MIOR 54,40 8º Classificado

45 RAQUEL ANTUNES DE LIMA 54,00 9º Classificado

144 CLEIDE SEGHETTO 53,00 10º Classificado

138 MARILIA MAINARDI 52,50 11º Classificado

203 SOLENI BICIGO PALUDO 49,45 12º Classificado

272 MARIA EDUARDA CANESSO 46,00 13º Classificado

165 CAMILA BEDIN 45,80 14º Classificado

112 ELIANE APARECIDA NEVES 45,50 15º Classificado

235 JOCIANE SALETE PERONDI CÂMERA 45,50 16º Classificado

117 JULIANA FATIMA NUNES ALLES 45,50 17º Classificado

155 RITA SUE ELLEN SANTOS CANSAN 44,20 18º Classificado

157 CAMILA DELLA LIBERA TREVISAN 43,70 19º Classificado

228 MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 42,00 20º Classificado

265 DJENIFER ELISA BARRIONUEVO 41,55 21º Classificado

150 PATRÍCIA ANGÉLICA CHIOSSI 35,75 22º Classificado

121 GABRIELA TESTA CENTENARO 35,55 23º Classificado

122 ELLEN MARIA VIEIRA DUART PASCOSKI 31,50 24º Classificado

PROFESSOR(A). ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO ESPECIAL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

261 REGINA MARIA BETIATTO FOREST 51,00 1º Classificado

233 SANDRA GODINHO MORETTO 42,40 2º Classificado

229 VANDERLÉIA PAULA PEREIRA 42,00 3º Classificado

273 JUCILAINE ELAUTERIO DA LUZ SANTIN 42,00 4º Classificado

PROFESSOR(A). ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO

217 TALITA TARTARO 61,00 1º Classificado

166 LEONILDE MARIA GEREMIA GANDOLFI 60,50 2º Classificado

161 CARLA FAZOLO 56,60 3º Classificado

196 MARILICE LORENZETTI 54,65 4º Classificado

115 TEREZA SIMONI ZANANDRÉA 54,35 5º Classificado

202 SILVANIA TOCHETTO SPAGNOL 52,50 6º Classificado

189 IVETE APARECIDA GOLLO 51,00 7º Classificado

239 SÍLVIA DA SILVA CRACCO 50,50 8º Classificado

146 ADRIANE DANNENHAUER 45,85 9º Classificado

207 JAQUELINE FERNANDA SARTORI 42,90 10º Classificado

237 VANESSA DALL BELLO 40,00 11º Classificado

211 RUBIA APARECIDA MOZER 35,15 12º Classificado

232 BRUNA TALIA FERNANDES ROSA 35,00 13º Classificado